oznámení ktorá nesmie  byť kratšia ako 14 kalendárnych dní, doložiť doklady v súlade 
s článkom 3 platného VZN. 

IV. 

Nájomné a úhrada za plnenie spojené s užívaním bytu  

( 1 )  Nájomca sa zaväzuje platiť prenajímateľovi prostredníctvom správcovskej spoločnosti 
SABYT, s.r.o. mesačné nájomné vo výške 115,00 EUR slovom stopätnásť EUR vždy 
najneskôr do 15. dňa daného mesiaca za práve prebiehajúci kalendárny mesiac na účet 
správcu bytu, číslo účtu 3083026153/0200, vedený vo VUB Prešov, konštantný symbol 0558, 
variabilný symbol – číslo nájomnej zmluvy. Ďalšia zmena výšky nájomného bude nájomcovi

[...]

( 6 ) Výšku nájomného možno zmeniť len uznesením obecného zastupiteľstva a v nadväznosti 
na osobitné predpisy, na základe ktorých sa určuje nájomné v obecných nájomných bytoch.  

( 7 )  Nájomca   zložil   finančnú   zábezpeku   v   zmysle   zákona č.  443/2010   Z. z.  vo   
výške  667,-  EUR slovom šesťstošesťdesiatsedem EUR  na účet Obce Šarišské Michaľany 
pri podpise zmluvy dňa 1.1.2022. Finančná zábezpeka alebo jej časť sa v prípade ukončenia  

nájomného vzťahu po konečnom vyúčtovaní všetkých nárokov z tejto zmluvy vyplývajúcich 
vráti nájomcovi, najneskoršie do 30 dní po konečnom vyúčtovaní.